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Ændringsforslag 
 

til 

 
Forslag til: Inatsisartutlov nr. xx af xx 2013 om ændring af landstingslov om indkomstskat 
 
Fremsat af Naalakkersuisut til 3. behandlingen. 

 
Til § 1 

 
1.  Lovforslagets nr. 7 affattes således: 
”7.  § 81, stk. 1, 1. pkt., affattes således:  
”De beløb, som den indeholdelsespligtige har indeholdt i en kalendermåned, forfalder til betaling 
den 1. i den følgende måned med sidste rettidige betalingsdag den første dag i måneden efter 
forfaldsmåneden.”” 
 
2.  Lovforslagets nr. 8 affattes således 
”8.  § 88, stk. 1, 1. og 2. pkt., affattes således: 
”Selskabet skal indbetale den indeholdte udbytteskat til skatteforvaltningen senest den første dag i 
måneden efter den måned, hvori vedtagelsen om udbetaling eller godskrivning af udbyttet finder 
sted. Er der tale om en kapitaludlodning, skal den indeholdte udbytteskat indbetales senest den 
første dag i den måned, som følger 10 dage eller mere efter proklamafristens udløb.”” 
 

  



Bemærkninger til forslaget 

 
Almindelige bemærkninger 

 
 
Ændringsforslaget indebærer, at afregningsfristerne for A-skatter og udbytteskatter udskydes med 
yderligere 1 dag.  
 

Udskydelsen skyldes tekniske forhold. Nets (tidligere PBS) opererer med, at betalings- og 
forfaldsdag altid skal være i måneden efter, at kreditor (skatteforvaltningen) sender opkrævningerne 
til Nets. Fristen for rettidig betaling kan derfor tidligst være den første i måneden efter at 
skatteforvaltningen har anmodet Nets opkræve A-skatten. 
 
Udskydelsen giver ikke anledning til at ændre vurderingen af lovforslagets økonomiske 
konsekvenser. 
 

Bemærkninger til de enkelte bestemmelser 
 
Til nr. 1 og 2 
Det foreslås, at afregningsfristen for A-skatter og udbytteskatter udsættes med ca. 11 dage. Sidste 
frist for rettidig indbetaling bliver herefter den første dag i måneden efter forfaldsmåneden. 
 
 

 


